
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Χίου.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Μυτιλήνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7502 /MOE (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Χίου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, A’ 57),
β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμοδιότητες Οι-
κονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, 
ΑΔΑ:6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται 
Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 (240/B’, ΑΔΑ: 6Y4MΟ-
Ρ1Ι-ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμέ-
νους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-
τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 3815, Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 252/2024 (ΑΔΑ: Ρ1ΥΞΩΗΝ-ΘΝΛ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 254/2024 (ΑΔΑ:Ρ0ΩΕΩΗΝ-0ΝΡ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και την ει-
σήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

9. Την υπ’ αρ. 255/2024 (ΑΔΑ:9Ξ5ΤΩΗΝ-ΙΨΙ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και την ει-
σήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

10. Την υπ’ αρ. 256/2024 (ΑΔΑ:9ΣΦΣΩΗΝ-ΝΕ0) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

11. Την υπ’ αρ. 257/2024 (ΑΔΑ:9Η7ΜΩΗΝ-79Σ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

12. Την υπ’ αρ. 258/2024 (ΑΔΑ:9ΧΖ7ΩΗΝ-Ν0Ε) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

13. Την υπ’ αρ. 260/2024 (ΑΔΑ:ΨΚ6ΓΩΗΝ-ΚΨ9) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1533

14405

01.04.2025 10:54:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14406 Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

14. Την υπ’ αρ. 262/2024 (ΑΔΑ:9ΣΩΟΩΗΝ-ΑΙΓ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

15. Την υπ’ αρ. 263/2024 (ΑΔΑ:6Ν0ΖΩΗΝ-9Ε2) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

16. Την υπ’ αρ. 264/2024 (ΑΔΑ:6Ρ8ΓΩΗΝ-299) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

17. Την υπ’ αρ. 265/2024 (ΑΔΑ:95ΤΜΩΗΝ-ΤΗΝ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

18. Το υπ’ αρ. 24739/11-9-2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 252/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

19. Το υπ’ αρ. 24665/11.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 254/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 24668/09.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 255/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

21. Το υπ’ αρ. 24662/11.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 256/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

22. Το υπ’ αρ. 24740/11.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 257/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

23. Το υπ’ αρ. 24984/13.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-

κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 258/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

24. Το υπ’ αρ. 24967/13.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 260/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

25. Το υπ’ αρ. 24966/13.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 262/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

26. Το υπ’ αρ. 24965/13.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 263/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

27. Το υπ’ αρ. 24963/13.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 264/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

28. Το υπ’ αρ. 24961/13.09.2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 265/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

29. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 252/ 
2024, 254/2024, 255/2024, 256/2024, 257/2024, 258/ 
2024, 260/2024, 262/2024, 263/2024 264/2024 και 
265/2024 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Χίου προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Χίου που καλύπτεται από τον Κ.Α. 
30-7135.130 οικονομικού έτους 2025 «Προμήθεια ειδών 
σήμανσης σημάτων και καθρεπτών κυκλοφορίας έτους 
2025», σύμφωνα με το υπ’ αρ. 11962/17.03.2025 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:.

1. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση πινακίδων (Ρ-39) «απα-
γορεύεται η στάθμευση» στην βορειοανατολική πλευρά 
της οδού Αεροπόρου Χαλκιά από την πλευρά της παι-
δικής χαράς, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω: 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

0 685755 4248239

Ρ-39
1 685718 4248285

2 685698 4248307

3 685671 4248351

(252/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου).

2. Εγκρίνουμε την μονοδρόμηση της οδού από την Πλατεία Χριστού Δημοτικής Κοινότητας Βολισσού έως την 

συμβολή της με την οδό που οδηγεί στο mini market, με κατεύθυνση από Ανατολικά προς Δυτικά (καθοδική) Θα 

τοποθετηθούν πινακίδες σε όλες τις κάθετες σε αυτήν οδούς Ρ-2 (διακοπή Πορείας), Ρ-27 (απαγορεύεται η αριστερή 

στροφή) και Ρ-28 (απαγορεύεται η δεξιά στροφή) αντιστοίχως, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 

’87 όπως παρακάτω: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14407Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ ΟΔΟΥ στην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΟΛΙΣΣΟΥ 

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

0 667902 4260920 Ρ-7

1 667854 4260948 Ρ-27

2 667809 4260946 Ρ-28

(254/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου).

3. Εγκρίνουμε την παραχώρηση μίας (1) θέσης και την τοποθέτηση πινακίδας Ρ-43 στην οδό Κωνσταντίνου Μο-

νομάχου 4, για την εξυπηρέτηση των δημοτών που επισκέπτονται τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω: 

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΑΡΧΗ 686087 4249150 Ρ-43

ΤΕΛΟΣ 686093 4249148 Ρ-43

(255/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου).

4. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση της πινακίδας Ρ-2 (STOP) στην οδό Αγ. Ματθαίου (στη συμβολή της με την οδό 

Ιερ.Γοργία) ώστε να γίνεται ανεμπόδιστα η κυκλοφορία των οχημάτων στην οδό Ιερωνύμου Γοργία, με ενδεικτικές 

συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ ΣHΜΑΝΣΗΣ 

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

0 685456 4249998 Ρ-2

(256/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου).

5. Εγκρίνουμε τις κάτωθι ρυθμίσεις στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω: 

5.Α) Δημιουργία 2 θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ πινακίδα (Ρ-71).

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ  2 ΘΕΣΕΩΝ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Θέση επι Οδού A/A X Y ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Μ. Λιβανού 43
Αρχή 686913 4248324

Ρ-71
Τέλος 686918 4248322

Μ. Λιβανού 51
 Αρχή 687007 4248279

 Τέλος 687012 4248277

5.Β) Κατάργηση της θέσης ΑΜΕΑ πινακίδα (Ρ-71) που βρίσκεται επί της οδού Μ. Λιβανού 64 (στη συμβολή των 

οδών Χ.Μάντικα και Μ. Λιβανού).

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑΜΕΑ

A/A X Y ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Αρχή 686981 4248283 Ρ-71

Τέλος 686986 4248281

5.Γ) Απαγόρευση στάθμευσης (Ρ-40) στη δεξιά πλευρά της οδού Μ. Λιβανού από την συμβολή της με την οδό 

Χρ.Μάντικα έως την συμβολή της με την οδό Σταύρου Λιβανού,

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ Ρ-40  

A/A X Y

0 686980.15 4248284.97

1 687020.36 4248265.65

2 687038.88 4248250.84

5.Δ) Ελεύθερη στάθμευση στην αριστερή πλευρά την οδού Μ. Λιβανού και συγκεκριμένα από το ύψος της οδού 

Μάντικα έως την οδό Λεοντίου Χριστοφορίδη. Υπάρχουσες πινακίδες απαγόρευσης Στάθμευσης (Ρ-39) ή Απαγό-

ρευσης Στάσης και Στάθμευσης (Ρ-40) θα απομακρυνθούν. 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ

A/A     X Y

Αρχή 686981 4248290

Τέλος 687035 4248265



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14408 Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

5.Ε) Δημιουργία θέσης στάθμευσης περιορισμένης χρονικής διάρκειας Πινακίδα Ρ-43 στην Μ. Λιβανού 51.

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ

A/A X Y ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Αρχή 687002 4248281
Ρ-43

Τέλος 687007 4248279

(257/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),
6. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση πινακίδας Ρ-2 (υποχρεωτική διακοπή πορείας) στο σημείο συμβολής πέντε κάθετων 

παρόδων με την οδό Ιωάννου Χρήστου,

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ Ρ-2

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 686869 4246254

Ρ-2

2 686817 4245911

3 686790 4245720

4 686756 4245496

5 686725 4245272

(258/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),
7. Εγκρίνουμε την κατάργηση θέσης στάθμευσης περιορισμένης χρονικής διάρκειας (πινακίδα Ρ-43) στην οδό 

Δημοκρατίας, και την δημιουργία μίας θέσης (Ρ-43) αμέσως μετά την πινακίδα Ρ-40 πλην λεωφορείων, για μήκος 
5,00 μ. και με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω: 

ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΑΡΧΗ 686389 4248914 Ρ-43

ΤΕΛΟΣ 686385 4248917 Ρ-43

NEA  ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΑΡΧΗ 686403 4248917 Ρ-43

ΤΕΛΟΣ 686398 4248919 Ρ-43

(260/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),
8. Εγκρίνουμε την δημιουργία μίας θέσης περιορισμένης στάθμευσης (10 λεπτών) και τοποθέτηση πινακίδας 

(Ρ-43) επί της οδού Φιλίππου Πασπάτη, όπως φαίνεται στην ενσωματωμένη στην απόφαση φωτογραφία και για 
μήκος 5,00 μ. και με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ

A/A X Y ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Αρχή 687002 4248281
Ρ-43

Τέλος 687007 4248279

(262/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),
9. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων περιορισμένης χρονικής διάρκειας στην 

οδό Πολυτεχνείου 33, με την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-43) στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΑΡΧΗ 686145 4248957 Ρ-43

ΤΕΛΟΣ 686147 4248955 Ρ-43

(263/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),
10. Εγκρίνουμε τη δημιουργία δύο θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ και τοποθέτηση πινακίδας Ρ-71 στη Δημοτική 

Κοινότητα Ελάτας, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ 2 ΘΕΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΜΕΑ

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΑΡΧΗ 673756.11 4239260.54 Ρ-71

ΤΕΛΟΣ 673762.33 4239257.63 Ρ-71

(264/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14409Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

11. Εγκρίνουμε την καθαίρεση των πινακίδων (Ρ-39) και στις δύο πλευρές της οδού Γυμνασιάρχου Μαδιά 11, στις 
θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ (ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ Ρ-39  )

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

0 686149 4248394 Ρ-39

1 686154 4248393 Ρ-39

0 686148 4248397 Ρ-39

1 686152 4248397 Ρ-39

(265/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),
με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.
Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμο-

γής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά περίπτωση 
αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμενώς 
τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους. 
7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τε-

χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου.
Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέρωση 

των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα Απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθμιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί ως 
αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτωση 
γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 19 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 7330/MOE (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο Μυτιλήνης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, A’ 57),
β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14410 Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμοδιότητες Οι-
κονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, 
ΑΔΑ:6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται 
Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 (240/B’, ΑΔΑ: 6Y4MΟ-
Ρ1Ι-ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμέ-
νους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 3815, Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 57/2024 (ΑΔΑ:65ΨΨ46ΜΓΘΓ-ΡΓΜ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

8. Την υπ’ αρ. 58/2024 (ΑΔΑ:Ψ3Μ946ΜΓΘΓ-24Χ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

9. Την υπ’ αρ. 59/2024 (ΑΔΑ:ΨΟΞ64ΜΓΘΓ-ΙΜΙ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

10. Την υπ’ αρ. 77/2024 (ΑΔΑ: 9Ω2Β46ΜΓΘΓ-ΟΚΘ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

11. Την υπ’ αρ. 101/2024 (ΑΔΑ: Ψ34Ε46ΜΓΘΓ-Ε0Φ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

12. Την υπ’ αρ. 117/2024 (ΑΔΑ:602Γ46ΜΓΘΓ-Υ64) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 

την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

13. Την υπ’ αρ. 129/2024 (ΑΔΑ:6ΩΟ446ΜΓΘΓ-2Β3) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 

την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

14. Την υπ’  αρ. 297/2024 (ΑΔΑ:ΨΩΗΙ46ΜΓΘΓ-ΝΕΦ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλή-

νης και την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη 

μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Μυτιλήνης.

15. Την υπ’ αρ. 298/2024 (ΑΔΑ:ΨΡΣΛ46ΜΓΘΓ-ΜΑΘ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλή-

νης και την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη 

μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Μυτιλήνης.

16. Την υπ’ αρ. 299/2024 (ΑΔΑ:ΨΨΚ346ΜΓΘΓ-ΛΧΩ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλή-

νης και την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη 

μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Μυτιλήνης.

17. Την υπ’ αρ. 300/2024 (ΑΔΑ:9ΟΜΑ46ΜΓΘΓ-ΜΘ4) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλή-

νης και την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη 

μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Μυτιλήνης.

18. Την υπ’ αρ. 33/2025 (ΑΔΑ:9ΩΡΠ46ΜΓΘΓ-2ΚΦ) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 

την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

19. Το υπ’ αρ. 8510/20.03.2024 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Λέσβου της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονο-

μικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 

υπ’ αρ. 57/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 8512/20.03.2024 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Λέσβου της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονο-

μικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 

υπ’ αρ. 58/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

21. Το υπ’ αρ. 8513/20.03.2024 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Λέσβου της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονο-

μικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 

υπ’ αρ. 59/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

22. Το υπ’ αρ. 8532/20.03.2024 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Λέσβου της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονο-

μικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 

υπ’ αρ. 77/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

23. Το υπ’ αρ. 11382/18.04.2024 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Δ/νσης Διοικητικού - Οικο-

νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 

υπ’ αρ. 101/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.
24. Το υπ’ αρ. 7390/07.03.2024 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14411Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

η υπ’ αρ. 117/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

25. Το υπ’ αρ. 13490/14.05.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 129/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

26. Το υπ’ αρ. 22584/13.08.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 297/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

27. Το υπ’ αρ. 22567/13.08.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 298/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

28. Το υπ’ αρ. 22579/13.08.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 299/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

29. Το υπ’ αρ. 22565/13.08.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 300/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

30. Το υπ’ αρ. 5464/25.02.2025 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-

κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 

η υπ’ αρ. 33/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

31. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 57/ 

2024, 58/2024, 59/2024, 77/2024, 101/2024, 129/2024, 

297/2024, 298/2024, 299/2024, 300/2024 και 33/2025 

αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και η 117/2024 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μυτιλή-

νης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προ-

ϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης για το οικονομικό 

έτος 2025.

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση διάβασης πεζών στην 

οδό «Πιττακού» στη Μυτιλήνη και την τοποθέτηση ορι-

ζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης. Η κατακόρυφη σή-

μανση περιλαμβάνει μια πληροφοριακή πινακίδα Π21. Η 

θέση της πινακίδας, καθώς και το σημείο τομής διαγω-

νίων της διάβασης φαίνεται στον παρακάτω πίνακα με 

συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΤΟΜΗ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

Θέση Πινακίδας Π-21 720798 4331556

Σημείο τομής διαγωνίων διάβασης 720812 4331551

(57/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης).

2. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση διάβασης πεζών στην οδό «Κωνσταντινουπόλεως» στη Μυτιλήνη και την τοποθέ-

τηση οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης. Η κατακόρυφη σήμανση περιλαμβάνει μια πληροφοριακή πινακίδα 

Π21. Η θέση της πινακίδας, καθώς και το σημείο τομής διαγωνίων της διάβασης φαίνεται στον παρακάτω πίνακα 

με συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΤΟΜΗ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

Θέση Πινακίδας Π-21 720839 4331052

Σημείο τομής διαγωνίων διάβασης 720823 4331063

(58/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης).

3. Εγκρίνουμε την κατάργηση της ρυθμιστικής πινακίδας Ρ-40 (απαγόρευση στάσης και στάθμευσης) η οποία είναι 

τοποθετημένη στη διασταύρωση της οδού «Μίμη Γαληνού» με την οδό «Ελευθερίου Βενιζέλου» στην Μυτιλήνη (επι 

του δεξιού πεζοδρομίου καθώς εισερχόμαστε στην οδό «Μίμη Γαληνού»). 

(59/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης),

4. Εγκρίνουμε την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης και στις δύο πλευρές της οδού «Σαπφούς» στη Μυτιλήνη, 

στο τμήμα που φαίνεται στον παρακάτω πίνακα με συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87: 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

1 720779 4331389

2 720780 4331392

(77/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης).

5. Εγκρίνουμε την παραχώρηση χώρου φορτοεκφόρτωσης επαγγελματικών οχημάτων και χρηματαποστολών 

στην οδό «Λοχαγού Γεωργίου Βούτσικα» στη Μυτιλήνη και την τοποθέτηση κατακόρυφη σήμανσης που αποτελείται 

από δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-43 μετά πινακίδων Πρ-4α, Πρ-4γ, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 

ΕΓΣΑ’87 όπως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14412 Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ (Ρ-43)

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720903 4331438

ΤΕΛΟΣ 720901 4331431

(101/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης).

6. Α. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση δύο (2) γενικών θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δημοτικό Πάρ-

κινγκ της Μυτιλήνης στην οδό Οδυσσέα Ελύτη στη Μυτιλήνη, διαστάσεων 3,50 μ. x 6,00 μ. (συνολικά 7,00 μ. x 6,00 

μ.), προκειμένου να διευκολυνθεί η πρόσβαση των ΑΜΕΑ στις Υπηρεσίες του Δήμου Μυτιλήνης, στις θέσεις με 

ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΓΙΑ 2 ΘΕΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΑμεΑ

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Ρ-71)

Χ Ψ Χ Ψ

720874 4330855 720871 4330856

6. Β. Εγκρίνουμε την οριοθέτηση χώρου στάθμευσης δικύκλων στην οδό Οδυσσέα Ελύτη στη Μυτιλήνη. Η κα-

τακόρυφη σήμανση θα περιλαμβάνει δύο (2) πινακίδες Ρ-70 στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 

’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ (Ρ-70)

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720883 4330873

ΤΕΛΟΣ 720874 4330858

(117/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Μυτιλήνης).

7. Εγκρίνουμε την παραχώρηση τριών (3) θέσεων φορτοεκφόρτωσεων στην παραλιακή οδό «Παύλου Κουντου-

ριώτη» στη Μυτιλήνη, με την τοποθέτηση δύο ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-40, ανά θέση, μετά πινακίδων Πρ-4α, Πρ-4γ 

στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ (Ρ-43)

ΘΕΣΗ 1η ΘΕΣΗ 2η ΘΕΣΗ 3η

Α/Α Χ Ψ Χ Ψ Χ Ψ

ΑΡΧΗ 721147 4331258 720858 4331353 720833 4331305

ΤΕΛΟΣ 721139 4331270 720854 4331345 720830 4331298

(129/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Μυτιλήνης).

8. Εγκρίνουμε την απαγόρευση στάθμευσης μπροστά ή απέναντι από τα παρακάτω φαρμακεία στην πόλη της 

Μυτιλήνης. Οι θέσεις απαγόρευσης στάθμευσης προσδιορίζονται μεταξύ των δύο (2) πινακίδων Ρ-39 που φέρουν 

πινακίδια Πρ-4α και Πρ-4γ αντιστοίχως, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΟΔΟΣ
ΑΡΧΗ ΤΕΛΟΣ

Χ Ψ Χ Ψ

Ζωοδόχου Πηγής 145 719966 4331351 719965 4331347

Λεσβώνακτος 14 720802 4331930 720803 4331935

Χρυσομαλλούσης 30 720957 4329746 7209613 4329746

Τζαίημς Αριστάρχου 9-11 7212230 4331274 721230 4331270

Οικονόμου Τάξη 26 720650 4329656 720651 4329654

Θεοφίλου Χατζημιχαήλ 12 720388 4330288 720387 4330284

Λαδάδικα 48 721049 4331507 7210523 4331508

Κωνσταντινουπόλεως 5 720855 4331016 720857 4331019

Κορνάρου 12 720918 4331994 720914 4331995

Θεοκρίτου 72 720555 4331219 720556 4331222

Αερ. Γιανναρέλλη 25 720422 4331241 720425 4331240

Ε. Βοστάνη 2 720646 4330337 720646 4330335

Παπαδιαμάντη 15 720815 4330027 720819 4330027

Π. Βοστάνη 12 720670 4330564 720668 4330560

Ασκληπιού 25 720769 4329801 720769 4329804

Ε. Βοστάνη 16 720629 4330193 720628 4330190

Αγίας Ειρήνης 1 720697 4331032 720694 4331033
(297/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14413Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

9. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση μιας (1) γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στην οδο Ανδρομέδας 

15 στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων και κατασκευή κίτρινης οριζόντιας 

διαγράμμισης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω: 

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑμεΑ

Α/Α Χ Ψ

1 720638 4331315

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Ρ-71)

Α/Α Χ Ψ

ΑΡΧΗ 720637 4331317

ΤΕΛΟΣ 720637 4331312

(298/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης).

10. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση τεσσάρων (4) γενικών θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ στη Δημοτική Κοινότητα 

Μυτιλήνης του Δήμου Μυτιλήνης, ως κάτωθι:

Α. Δύο (2) διαδοχικών γενικών θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Πανσεληνά Αγιορείτου, στις θέσεις με ενδει-

κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω: 

2 ΘΕΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑμεΑ Οδός Πανσεληνά Αγιορείτου

Χ Ψ

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 720875 4332015

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Ρ-71)
ΑΡΧΗ 720874 4332019

ΤΕΛΟΣ 720876 4332009

Β. Μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Ερμού, κοντά στη κεντρική αγορά της Ερμού και ορίζεται 

με συντεταμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑμεΑ Οδός Ερμού

Χ Ψ

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 720965 4332021

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Ρ-71)
ΑΡΧΗ 720964 4332025

ΤΕΛΟΣ 720965 4332018

Γ. Μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Τζαίημς Αριστάρχου, δίπλα στο κτίριο του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, η οποία ορίζεται με συντεταμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑμεΑ Οδός Τζαίημς Αριστάρχου

Χ Ψ

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 721234 4331352

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Ρ-71)
ΑΡΧΗ 721235 4331355

ΤΕΛΟΣ 721235 4331349

(299/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης).

11. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση τεσσάρων (4) γενικών θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ στη Δημοτική Κοινότητα 

Αγιάσου του Δήμου Μυτιλήνης, ως κάτωθι:

Α. Μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ πλησίον της Εκκλησίας της Κοιμήσεως της Θεοτόκου στο κέντρο 

του οικισμού της Αγιάσου, η οποία ορίζεται με συντεταμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑμεΑ

Χ Ψ

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 705071 4328218

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Ρ-71)
ΑΡΧΗ 705070 4328221

ΤΕΛΟΣ 705073 4328215

Β. Δύο (2) γενικών θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ στην νότια είσοδο του οικισμού της Αγιάσου, πλησίον του κτιρίου 

της Κοινότητας της Αγιάσου, οι οποίες  ορίζονται με συντεταμένες κατά  ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

2 ΘΕΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ για ΑμεΑ

Χ Ψ

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 704937 4328082

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Ρ-71)
ΑΡΧΗ 704932 4328080

ΤΕΛΟΣ 704942 4328084



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14414 Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

Γ. Μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ πλησίον του κτιρίου του Αστυνομικού Τμήματος της Αγιάσου, η οποία  
ορίζεται με συντεταμένες κατά  ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω :

ΘΕΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑμεΑ

Χ Ψ

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ

705159 4328478

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Ρ-71)
ΑΡΧΗ 705161 4328481

ΤΕΛΟΣ 705157 4328474

(300/2024  απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης),
12. Εγκρίνουμε την  χωροθέτηση διάβασης πεζών στην οδό «Ζωοδόχου Πηγής» στη Μυτιλήνη και την τοποθέτη-

ση οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης. Η κατακόρυφη σήμανση περιλαμβάνει δύο πληροφοριακές πινακίδες  
Π21. Η θέση της πινακίδας, καθώς και το σημείο τομής διαγωνίων της διάβασης φαίνεται στον παρακάτω πίνακα 
με συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ '87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΤΟΜΗ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

Θέση 1ης Πινακίδας Π-21 719891 4331308

Θέση 2ης  Πινακίδας Π-21 719795 4331308

Σημείο τομής διαγωνίων διάβασης 719854 4331305

(33/2025  απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης), με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.
Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμο-

γής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά περίπτωση 
αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμενώς  
τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους. 
7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από την Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις  του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μυτιλήνης και της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μυτιλήνης. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέρωση 
των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα Απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθμιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί ως 
αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτωση 
γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 18 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14416 Τεύχος B’ 1533/31.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015333103250012*


